2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных
участков, государственная
собственность на которые
не разграничена, расположенных
на территории муниципального
образования «Северодвинск»,

и земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности,
в постоянное (бессрочное)
пользование»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие
с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск», и земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2018 № 469-па (в редакции от 16.03.2020).

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
И.о. Главы Северодвинска                                                             О.В. Бачериков
Туфанов Максим Алексеевич
58-00-29
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Северодвинска

от ____________ № _______

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск», и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2018 № 469-па (в редакции от 16.03.2020)
1. Подпункт 3 пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:

«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым
или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных
в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);».
2. Подпункт 9 пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:
«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории,
или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением
о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;».
3. Подпункт 10 пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:

«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии
с утвержденной документацией по планировке территории предназначен              для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если
с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».

4. Подпункт 13 пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении
о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».

5. В пункте 3.2.4 слова «распоряжение Администрации Северодвинска
«О предварительном согласовании предоставления земельного участка» заменить словами «распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству «О предварительном согласовании предоставления земельного участка» в соответствующем падеже.

6. Подраздел 3.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае выявления заявителем в полученных документах опечаток
и (или) ошибок заявитель предоставляет в УГиЗО одним из способов, указанных в пункте 2.2.3 настоящего административного регламента, заявление в свободной форме об исправлении таких опечаток                                   и (или) ошибок.

Исправление опечаток и (или) ошибок осуществляется в течение
14 рабочих дней со дня получения заявления путем внесения изменений
в документы, указанные в подразделе 3.4 настоящего административного регламента.».